
 

SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts dome@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2023.gada 25.janvārī                                                                               Nr.30 
 

                       (protokols Nr.2,  29.§.) 

Par Smiltenes novada pašvaldības 2023.gada 25.janvāra saistošo noteikumu Nr.1/23 „Par 

Smiltenes novada simboliku” projekta apstiprināšanu 

 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 7.punktu tikai dome var noteikt 

pašvaldības un tās teritoriālā iedalījuma vienību simboliku, likumā noteiktajā kārtībā saskaņojot to ar 

Valsts heraldikas komisiju. Šā likuma 44.panta otrā daļa noteic, ka dome var izdot saistošos 

noteikumus, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, ievērojot 

likumos vai Ministru kabineta noteikumos paredzēto funkciju izpildes kārtību. 

Lai nodrošinātu Smiltenes novada simbolikas korektu un atbildīgu lietošanu, kā arī veicinātu 

vienotu vizuālās identitātes izpratni jaunajā administratīvajā teritorijā ir nepieciešams izdot saistošos 

noteikumos “Par Smiltenes novada simboliku”, kurā iekļauta jaunizstrādātā un līdz šim 

administratīvajā teritorijā spēkā esoša oficiāla simbolika. 

Saistošie noteikumi nodrošina administratīvajā teritorijā esošās simbolikas aizsardzības 

funkciju, tie izstrādāti ar mērķi nostiprināt novada oficiālo identitāti, noteiktu Smiltenes novada 

simbolikas korektu lietojumu un sekmētu novadnieku atbildību lietojot oficiālus simbolus. 

Saistošie noteikumi noteic kārtību, kādā izgatavojama, izmantojama un lietojama Smiltenes 

novada simbolika atbilstoši mūsdienu prasībām un pašvaldības mērķiem, tās izmantošanu 

komerciālos nolūkos, kā arī atļaujas izsniegšanas un kontroles kārtību. Tāpat noteikumi noteic 

gadījumus, kad atļauju anulē vai neizsniedz.  

Saskaņā ar Administratīvās atbildības likumu noteikumi paredz administratīvo atbildību par 

to neievērošanu un noteikumu izpildes kontroli, kas paredz fiziskām un juridiskām personām 

brīdinājumu un naudas sodu piemērošanu. 

Ievērojot norādīto, Smiltenes novada pašvaldības domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

pastāvīgās komitejas 2023.gada 17.janvāra atzinumu (sēdes protokols Nr.1) un pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 7. punktu, 44. panta otro daļu, Ģerboņu likuma 8. panta 2.1 

daļu, atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" – (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, 

Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt saistošo noteikumu Nr.1/23 „Par Smiltenes novada simboliku” projektu. 

2. Uzdot Centrālās administrācijas Kancelejas un personāla nodaļai saistošos noteikumus Nr.1/23 un 

to paskaidrojuma rakstu 3 (trīs) darba dienu laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt izsludināšanai oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

3. Publicēt izsludinātos saistošos noteikumus Nr.1/23 pašvaldības informatīvajā izdevumā un 

oficiālajā pašvaldības tīmekļvietnē, vienlaikus nodrošinot atbilstību oficiālajai publikācijai norādot 

atsauci uz oficiālo publikāciju atbilstoši Pašvaldību likuma 47.panta astotajai daļai. 



4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

Domes priekšsēdētājs                                                           E. Avotiņš 
 


